Nie podlegają oszacowaniu niżej wymienione znoszące się bez wynagrodzenia dziedziców powinności włościńskie: 1) drobne daniny (kapłonów, gęsi, kur, jajek, grzybów, płótka itp.); 2) wszelkiego rodzaju darmochy, i przymusowe najmy chociażby nawet powinności tego rodzaju oparte były na kontraktach zawartych przed ogłoszeniem ukazu z d. 26 maja (7 czerwca) 1846 i chociażby termin tych kontraktów jeszcze nie upłynął; 3) opłaty znane pod nazwiskiem laudemium, i dodatkowego grosza dziedziców, o których w art. 26 ukazu z d. 19 lutego (2 marca) 1864 r. o urządzeniu włościńskich jest mowa.

Art. 16. Dla oszacowania ulegających wynagrodzeniu powinności wszystkie osady włościńskie na dwa rzędy się rozdzielają.